



Folketingets Beskæftigelsesudvalg

**Beskæftigelses-
og ligestillingsministeren**

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

J.nr. 2021-3185

Kære udvalgsmedlemmer

Beskæftigelsesudvalget orienteres hermed om Beskæftigelsesministeriets tilsynsbrev for 2020 til Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings (AES) bestyrelse. Tilsynsbrevet udgør ministeriets svar på det lovfastsatte tilsynsmateriale, som AES m.fl. har fremsendt. Tilsynsbrevet er vedlagt.

Som beskæftigelsesminister fører jeg tilsyn med, at bestyrelsen for AES udfører sit hverv i overensstemmelse med lovgivningen. Bestyrelsen for AES skal derfor årligt sende beretning, årsregnskab, revisionsprotokollater m.v. til Beskæftigelsesministeriet.

Bestyrelsen har i sin beretning fra april 2021 oplyst, at AES har været ramt af de udfordringer, som covid-19 har medført. AES har dog gjort en stor indsats for at håndtere disse udfordringer.

Der er dog særlige opmærksomhedspunkter, som tilsynet anmoder bestyrelsen om at følge op på. Jeg er særligt opmærksom på udviklingen i sagsbehandlingstiderne. Jeg har således noteret mig, at AES i 2020 har indfriet 5 ud af 7 prognoser for sagsbehandlingstiden, som bestyrelsen har opstillet for 2020, men samtidig også, at der har været en generel stigning for alle sagstyper. Det gælder særligt i forhold til sager om tab af erhvervsevne, som er steget fra 21,6 måneder i 2019 til ca. 26 måneder i 2020. Jeg har derfor henstillet til, at bestyrelsen har et vedvarende fokus på at reducere sagsbehandlingstiderne.

Dertil kommer, at jeg også har et særligt fokus på overholdelsen af de ordensforskrifter om sagernes behandlingstid, der er fastsat i loven. Det er vigtigt for mig, at AES til stadighed er ambitiøse med en så høj fristoverholdelse som muligt, og at prognoserne bliver overholdt i fremtiden.

Jeg har endvidere noteret mig med tilfredshed, at retssikkerheden og kvaliteten i sagsbehandlingen er fastholdt på et stabilt niveau, og det er tilsynets opfattelse, at AES løser opgaverne økonomisk forsvarligt. AES har oplyst, at den første minimumsversion af AES' nye sagsbehandlingssystem (ANS) er idriftsat i maj 2021, og at de indtil videre følger den reviderede plan.

Jeg følger løbende udviklingen på området og drøfter denne på kvartalsvise møder med AES' ledelse, og jeg ser frem til de kommende politiske forhandlinger om arbejdsskadeområdet.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard
Beskæftigelsesminister